◆開　会

◆国歌斉唱　「君が代」

◆唱　歌　ロータリーソング「奉仕の理想」

◆「四つのテスト」唱和

◆ゲスト紹介
カネカ在職外国人（マレーシア）チン・シーティン様

◆歓迎歌　「松の緑」

ゲイリー C.K. ホァン
２０１４‐１５年度国際ロータリー会長

週　報

№２８

例　　　会　　　記　　　録　（2015．2．6（金））　　通算3，021回

◆プログラム予定

２月１４日（土） ２月２０日（金） ２月２７日（金） ３月６日（金）

東播第２グループ I.M
於：ウェディングパレス

鹿島殿

卓話「高砂市の国際交流」
高砂市健康文化部

くらしと文化スポーツ課
主幹　福原裕子様

休　　会

（定款第６条第１節（C）による）

卓話「新入会員自己紹介」
稲垣直人会員

クラブ会長方針
“つながろう、つなげようロータリーの心を”
①親睦を深め、例会を楽しく 会員相互につながりましょう
②若い世代、女性会員の増強をめざし、ロータリーの心を
　次世代につなげましょう
③山本ガバナー補佐を中心にI.M.を成功させましょう

◆入会式
　稲垣直人会員　　三菱日立パワーシステムズ㈱　高砂工場　調査役［工場長代理］

◆出席報告
本　日　２月　６日　　会員数４４名　　　　出席者３１名　　出席率７７．５０%
前々回　１月２３日　　会員数４３名　　修正出席者３９名　　出席率９７．５０%

◆ＭＡＫＥ－ＵＰ
堀　　直樹会員　　国際ＲＣ第2680地区2013−14年度地区大会	　２月　６日

◆お祝い
○配偶者誕生日祝
　大村　泰司会員（郷子様）　　藤田　　茂会員（勝美様）
○結婚記念日祝
　河合　利昭会員

◆委員会報告
Ｉ．Ｍ総務委員会　脇谷政孝委員長　　　Ｉ．Ｍ実行委員会　片嶋純雄実行委員長

青少年奉仕委員会　大村泰司委員長

◆Ｓ．Ａ．Ａ．（ニコニコ箱報告）
尾上　喜秀会長……本日卓話、川勝様お世話になります。
脇谷　政孝会員……稲垣様のご入会を歓迎いたします。
信原　智彦会員……稲垣様のご入会をお祝いいたします。
藤田　　茂会員……家内の誕生日祝を頂きありがとうございます。
大村　泰司会員……家内の誕生日祝を頂きありがとうございます。
早退３名

◆幹事報告（３，０２１回）
◎２０１５−２０１６年度国際ロータリーのテーマが発表されました。
　「世界へのプレゼントになろう」
◎ロータリー囲碁同好会より「第１６回ロータリー国際囲碁大会」の案内が届い
ています。
◎相生ＲＣより第１６号〜第２６号までの週報が届いています。
※例会変更のお知らせ
　◎加古川ＲＣ
　　　２月１０日（火）→ ２月１４日（土）「東播第２グループＩ．Ｍ」　於：鹿島殿
　　　２月２４日（火）　　例会取り止め
　◎加古川平成ＲＣ
　　　２月１１日（水）　　休　会
　　　２月１８日（水）→ ２月１４日（土）「東播第２グループＩ．Ｍ」　於：鹿島殿
　◎加古川中央ＲＣ
　　　２月１２日（木）→ ２月１４日（土）「東播第２グループＩ．Ｍ」　於：鹿島殿
　◎姫路中央ＲＣ
　　　２月１２日（木）→ ２月１１日（水）〜２月１２日（木）「親睦旅行」香住・城崎方面
　　　２月２６日（木）→　２月２８日（土）・３月１日（日）
　　　　　　　　　　　　「地区大会」　於：神戸ポートピアホテル
　◎明石西ＲＣ
　　　２月２６日（木）　　休　会

◆会長の時間
　今週はイスラム国が野蛮な行動に出たニュース
で日本中を震え上がらせました。これから日本も
テロの標的になっていくのでしょうか。ウクライ
ナの紛争も激化している模様です。世界を見渡せ
ばまだまだ平和が実現していない現状です。
　日本は戦後７０年平和を謳歌してきました。これ
からも平和が維持されることを願うばかりです。 尾上喜秀会長

　しかし、国内でも名古屋大学の女子学生が人を殺してみたかったと。長崎の女子高校生
と同じ動機で理解できません。
　２月は世界理解月間です。１９０５年２月２３日、ポール・ハリス、スターバス・ローア、
シルベスター・シール、ハイラム・ショーレの４人がシカゴで初めて会合を開いた日で、ロー
タリーの創立記念日にあたります。
　ロータリーではこの日を世界理解と平和の日とさだめました。この世界理解月間中、ロー
タリークラブは、世界平和のために理解と善意を強調するプログラムを行うよう要請され
ています。
　１９２１年、スコットランドのエジンバラ国際大会においてロータリーの綱領の中に
「奉仕の理想に結ばれた事業と専門職務に携わる人の世界的親交によって、国際間の理解
と親善と平和を推進すること」という第４項が組み入れられました。われわれロータリア
ンが善意の心で周りの人に接し、ロータリーの心を広めることが、人を殺してみたいとい
う精神の人をなくし、世界平和につながるのではないでしょうか。

◆本日のプログラム

　卓話　「外国人から見た日本について」
 　　　　　　　　　カネカ在職外国人（マレーシア）チン・シーティン様

◆定例理事・役員会
平成２７年２月６日（金）

於　高砂商工会議所　例会終了後
　出　席　者

１．開　　会

２．会長挨拶

３．定例報告　　　　　　出席率　　　１２月度　　平均９３．０４％
　　　　　　　　　　　　会計報告　　　１月度（別紙）

４．協議事項
　　１）２月・３月度のプログラムの件　　　　・・・・・・・・・・・・・・承認
　　２）新入会員所属委員会の件　　　　　　　・・・・・・・・・・・・・・承認
　　　　　稲垣　直人・・・・・・プログラム委員会所属
　　　　　（三菱日立パワーシステムズ㈱　高砂工場　調査役［工場長代理］）
　　３）合同例会の件【３月１３日（金）例会変更】（ホスト高砂青松ＲＣ）・・承認
　　　　　３月１１日（水）　ＰＭ１２：３０～　　於　ウェディングパレス鹿島殿
　　　　　　講　師　神戸新聞社　社長　高

たか

士
し

　薫 氏
　　　　　　テーマ　『新聞よもやま話』
　　４）その他
　　　　①青少年奉仕委員会より新事業提案の件　　・・・・・・・・・・・・承認
　　　　　【Creation Cluster（創造の塊）】
　　　　②１００万ドル食事の件　　　　　　　 　　・・・・・・・・・・・・承認
　　　　③高砂市制施行６０周年記念事業
　　　　　「国際交流フェスティバル」後援の件　　　・・・・・・・・・・・・承認

５．報告事項

６．そ の 他

７．閉　　会

尾上　喜秀 ○ 佐野　敏晴 ○ 大久保義郎 × 高木　史郎 ○ 藤田　　茂 ○
片嶋　純雄 ○ 山名　克典 × 伊地知正治 × 守光　　隆 × 大村　泰司 ○
新井　哲三 × 豊田　克義 ○ 脇谷　政孝 ○ 後藤　純次 ○ 山本　広志 ○

会　長　尾上　喜秀　　　　　　幹　事　大久保　義郎　　　　　雑誌会報委員長　河合　利昭
例会日時　毎週金曜日12時30分より　　　　　　　　　　　例会場　高砂商工会議所２階会議室
高砂ロータリークラブのホームページのＵＲＬ			　					http://www.winwin.ne.jp/~takasago_rc/